
Investors‘ Forum         Seimo Ekonomikos komitetas     Lietuvos pramonininkų konfederacija 
 

 

KAIP APSAUGOTI VIEŠĄJĮ INTERESĄ NUO „VIEŠOJO 

INTERESO GYNĖJŲ“ 

 

PROGRAMA 

 

2019 m. spalio 28 d. 
 

Visuomenės interesas yra vienas iš demokratijos principų, kaip ir skaidrumas bei  atskaitomybė – iki šiol 

mūsų valstybėje dar sunku tiksliai apibrėžti, ką tai reiškia. Iš Prokuratūros puslapio: „Pažymėtina tai, 

kad įstatymų leidėjas, suteikdamas teisę prokurorui inicijuoti civilines ir administracines bylas, kai to 

reikalauja viešasis interesas, nepateikė viešojo intereso sąvokos. Tai reiškia, kad įstatymų leidėjas viešąjį 

interesą supranta plačiai ir suteikia prokurorui teisę pačiam spręsti, pažeistas konkrečiu atveju viešasis 

interesas, kurį ginant inicijuotina byla, ar ne (išskyrus CK ir CPK numatytus atvejus. Šiais atvejais viešojo 

intereso pažeidimas preziumuojamas).“ 

Viešasis interesas – tai visuomenei svarbi vertybė, gėris, kurio užtikrinimu turi rūpintis valdžios įstaigos, ir į 

kurį neatsižvelgus būtų pažeistos ne vieno, o daugelio žmonių teisės ir teisėti interesai. 

 

 

Vieta: Seimas, III rūmų Konferencijų salė 

Gedimino pr. 53, Vilnius 01109 

9:30 – 10:00 

 

 

 

10:00 – 10:05  

 

 

10:05 – 11:20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11:20 – 12:20 

 

 

 

 

 

 

 
12:20–12:30 

Registracija  
Renginį moderuoja: Ramūnas Terleckas, žurnalistas 

 

 

Sveikinimo žodis 
Rimantas Sinkevičius, Seimo Ekonomikos komiteto pirmininkas   
 

Kaip apibrėžti visuomenės, bendruomenių ir viešojo intereso valstybėje santykį ir 

vaidmenis? 

 

Pranešimas:dr. Jurga Bučaitė-Vilkė, VDU Sociologijos katedros docentė 

Dalyvauja: 
Evaldas Pašilis, generalinis prokuroras  

Rolandas Valiūnas, Investors‘ Forum valdybos pirmininkas 

Inga Urbonaitė-Vadoklienė, VšĮ Idėjos miestui steigėja 

Artūras Melianas, Naujininkų bendruomenės pirmininkas, LVBOS tarybos narys  

 

Viešosios nuomonės spaudimas: viešasis interesas vs privatus interesas 

  
Pranešimas: prof. Ramūnas Vilpišauskas, TSPMI 

Dalyvauja: 
Robertas Dargis, Lietuvos pramonininkų konfederacijos prezidentas  
Rosita Vasilkevičiūtė, „Danske Bank“ Globalių paslaugų centro vadovė 

Arūnas Dulkys, Valstybės kontrolierius 

 

Apibendrinimas 
 

 


